
Uchwała Nr 25/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 
 

w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie oraz zatwierdzenia 
zmian statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 2  
ust. 4 oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2) –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zmienia si� nazw� Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie na: „Szpital Dzieci�cy  
im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej”.  

 
§ 2. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie, zatwierdzonego uchwał� 
Nr 7/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r.  
w sprawie zmiany obszaru działania Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie oraz zatwierdzenia 
statutu  Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. 
dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie, ze zmian� zatwierdzon� uchwał� Nr 17/05 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie 
zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie - okre�lone  
w uchwałach Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie: Nr 14/2006  
z dnia 12 grudnia 2006 r., Nr 4/2007 z dnia 20 marca 2007 r., Nr 8/2007 z dnia  
29 maja 2007 r., Nr 20/2007 z dnia 27 listopada 2007 r. i Nr 21/2007 z dnia  
27 listopada 2007 r., w brzmieniu stanowi�cym zał�czniki Nr 1-5 do niniejszej 
uchwały.  

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849,Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
    

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
       
 
 Obowi�zuj�cy statut Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie został zatwierdzony 
uchwał� Nr 7/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r. 
w sprawie zmiany obszaru działania Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie oraz zatwierdzenia 
statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie.  
 Statut został znowelizowany uchwał� Nr 17/05 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie. 
 Rada Społeczna Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie uchwałami Nr: 14/2006  
z dnia 12 grudnia 2006 r., Nr 4/2007 z dnia 20 marca 2007 r., Nr 8/2007 z dnia  
29 maja 2007 r., Nr 20/2007 z dnia 27 listopada 2007 r. i Nr 21/2007 z dnia  
27 listopada 2007 r. dokonała zmian statutu Zespołu, które obejmuj�: 
a) zmian� nazwy Zespołu z „Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Bogdanowicza w Warszawie” na  „Szpital Dzieci�cy 
im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej”.  
 Zmiana powy�sza jest konsekwencj� uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Nr 7/2004 z dnia 26 stycznia 2004 r., gdzie ze struktury 
organizacyjnej Zespołu wykre�lony został Zakład opieku�czo-leczniczy dla dzieci 
z niepełnosprawno�ci� wrodzon� i powypadkow� i tym samym placówka nie jest 
ju� zespołem zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto, nowa nazwa zawiera 
okre�lenie „dzieci�cy”, a wi�c odpowiada zakresowi udzielanych �wiadcze� 
zdrowotnych, zgodnie z dyspozycj� art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.); 
 

b) zmian� nazwy „Oddziału Chirurgii Ogólnej” na: „Oddział Chirurgii i Urologii 
Dzieci�cej z Pododdziałem Leczenia Oparze�”. 

Zmiana nazwy Oddziału uzasadnia planowany jego rozwój, zwi�zany  
z poszerzeniem zakresu �wiadczonych usług. Proponowana zmiana uzyskała 
pozytywn� opini� Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii dzieci�cej  
z dnia 25 kwietnia 2007 r.; 
 

c) zmian� podległo�ci organizacyjnej Działu Informatyki, który staje si� podległy 
bezpo�rednio Zast�pcy Dyrektora ds. Lecznictwa.  

Podstawowym zadaniem wdro�onego przez Zespół systemu informatycznego 
„InfoMedica” jest optymalizacja wewn�trznych procesów zachodz�cych  
w Szpitalu, w tym precyzyjna rejestracja zdarze� medycznych oraz rozliczenia  
z płatnikiem (NFZ). W zwi�zku z tym bezpo�redni nadzór Zast�pcy Dyrektora ds. 
Lecznictwa nad Działem Informatyki b�dzie słu�y� polepszeniu efektywno�ci 
wykorzystania systemu jako narz�dzia wspierania zarz�dzania placówk�; 
 

d) wykre�lenie Wojewódzkiej Specjalistycznej Poradni Medycyny Szkolnej oraz 
zmniejszenie liczby łó�ek w Oddziale pediatrycznym z 48 do 42.  



Wojewódzka Specjalistyczna Poradnia Medycyny Szkolnej zawiesiła 
działalno�� z dniem 31 grudnia 2003 r. Powodem zawieszenia było pokrywanie 
si� �wiadcze� medycznych wykonywanych przez ww. Poradni� oraz inne 
poradnie wchodz�ce w skład Przychodni Specjalistycznej Zespołu. W Przychodni 
Specjalistycznej �wiadczone s� usługi medyczne, w tym m.in. endokrynologiczna, 
chirurgiczna, urazowo-ortopedyczna i okulistyczna, które wchodziły w skład 
kompleksowej usługi, jaka była �wiadczona w ww. Wojewódzkiej Specjalistycznej 
Poradni Medycyny Szkolnej.  

W �wietle powy�szego nie zostaje wypełniona dyspozycja art. 43 ustawy  
o zakładach opieki zdrowotnej, tj. nie nast�puje likwidacja lub istotne ograniczenie 
poszczególnych rodzajów działalno�ci zakładu i udzielanych �wiadcze� 
zdrowotnych. 
 Zmniejszenie liczby łó�ek w Oddziale pediatrycznym wynika z konieczno�ci 
dostosowania do wymogów rozporz�dzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 
2006 r. w sprawie wymaga� jakim powinny odpowiada� pod wzgl�dem fachowym 
i sanitarnym pomieszczenia i urz�dzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U.  
Nr 213, poz. 1568). Obecnie oddział liczy 48 łó�ek. Zgłoszona wcze�niej do 
rejestru zakładów opieki zdrowotnej liczba łó�ek zakładała umieszczenie w ka�dej 
izolatce 2 łó�ek, co jest niezgodne z obowi�zuj�cymi przepisami. Oddział posiada  
6 izolatek, st�d liczba łó�ek po zmianie wyniesie 42 (zmniejszenie o 6 łó�ek).  
Procentowe wykorzystanie łó�ek w Oddziale pediatrycznym za okres  
9 miesi�cy 2007 r. wynosi 56,1%, w zwi�zku z powy�szym nie nast�pi istotne 
ograniczenie działalno�ci zakładu w tym zakresie; 
 

e) dostosowanie kodów resortowych niektórych komórek organizacyjnych do 
rozporz�dzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2004 r. w sprawie systemu 
resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz 
szczegółowych zasad ich nadawania (Dz. U. Nr 170, poz. 1797 ze zm.) oraz 
poszerzenie mo�liwo�ci uzyskiwania przez zakład po�yczek, kredytów i dotacji od 
innych instytucji kredytowych, poza bankami.  

 
Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du Województwa 
Mazowieckiego.  

 
 

 


